
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztah ů Rady kraje 
Vysočina č. 5/2010 konaného dne 11. listopadu 2010 

 
 

Přítomni:  

1. Mojžyšková Ivana  6. Ptáček Jaroslav (předseda) 

2. Vybíral Karel 7. Müllerová Hana 

3. Čapková Zdeňka 8. Šlechtický Pavel (místopředseda) 

4. Studenec Zdeněk 9. Havlíček Milan 

5. Chalupa Josef 10. Lisá Katina (tajemnice) 

 

Nepřítomni (omluveni):  

1. Kozub Ondřej 3. Rudišar Luboš 

2. Havlíček Milan  

 

Hosté:  

1. Seidl Ladislav (OSH) 3. Kasalová Zdeňka (OKPPCR) 

2. Čihák Tomáš (Vysočina Tourism, p.o.)  
 
 

Program jednání:  

1. Zahájení jednání, schválení programu; 

2. Návrh plánu veletržních prezentací pro rok 2011 (Vysočina Tourism); 

3. Informace o využívání a významu nástroje „Odkaz na zřizovatele“ u příspěvkových organizací 
zřizovaných krajem Vysočina (OSH); 

4. Spolupráce s partnerskými regiony a rozvoj zahraničních vztahů (OSH); 

5. Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu společenských a 
kulturních aktivit obcí kraje Vysočina souvisejících zejména s oslavami či připomenutím 
významných výročí obce – aktualizace (OKPPCR); 

6. Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu turistických 
informačních center v kraji Vysočina – aktualizace (OKPPCR); 

7. Návrh grantových programů na rok 2011 (OKPPCR); 

8. Vyhodnocení divadelní sezony 2009-2010 v Horáckém divadle Jihlava a návrh 
dramaturgického plánu na sezonu 2010-2011 (OKPPCR); 

9. Návrh plánu činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje Vysočina 
na rok 2011; 

10. Diskuse a různé; 

11. Závěr. 

 



 

Číslo jednací: KUJI 86690/2010 
 

Číslo stránky 2 

1. Zahájení jednání, schválení programu 
Jaroslav Ptáček, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že je Kkcrvv usnášeníschopná. K zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny 
žádné připomínky. Přednesl návrh programu. Ten byl upraven do následující podoby:  
 

1. Zahájení jednání, schválení programu; 

2. Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu společenských 
a kulturních aktivit obcí kraje Vysočina souvisejících zejména s oslavami či připomenutím 
významných výročí obce – aktualizace (OKPPCR); 

3. Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu turistických 
informačních center v kraji Vysočina – aktualizace (OKPPCR); 

4. Návrh grantových programů na rok 2011 (OKPPCR); 

5. Návrh plánu veletržních prezentací pro rok 2011 (Vysočina Tourism); 

6. Informace o využívání a významu nástroje „Odkaz na zřizovatele“ u příspěvkových organizací 
zřizovaných krajem Vysočina (OSH); 

7. Spolupráce s partnerskými regiony a rozvoj zahraničních vztahů (OSH); 

8. Vyhodnocení divadelní sezony 2009-2010 v Horáckém divadle Jihlava a návrh 
dramaturgického plánu na sezonu 2010-2011 (OKPPCR); 

9. Návrh plánu činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje Vysočina 
na rok 2011; 

10. Diskuse a různé; 

11. Závěr. 

 
Takto upravený program jednání byl 7 hlasy schválen. 

 
2. Zásady Zastupitelstva kraje Vyso čina pro poskytování dotací na podporu 

spole čenských a kulturních aktivit obcí kraje Vyso čina souvisejících zejména s 
oslavami či připomenutím významných výro čí obce – aktualizace (OKPPCR) 

Zdeňka Kasalová okomentovala podkladový materiál. Jedná se o Zásady, které jsou od roku 2008 
pravidelně vyhlašovány. Změny jsou formálního charakteru. Žádost se musí vztahovat na akci, 
která bude realizována a finančně i účetně vypořádána nejdéle do 15. listopadu kalendářního roku, 
v němž je dotace schválena. Žadatelem o dotaci může být pouze obec na území kraje Vysočina. 
Dotaci lze poskytnout na podporu společenských a kulturních aktivit obcí kraje Vysočina 
vycházejících z kulturních tradic regionu a souvisejících zejména s oslavami či připomenutím 
významných výročí obcí. Dotace jednomu žadateli může dosáhnout maximálně výše 200 000 Kč, 
a přitom nejvýše 100 Kč v průměru na jednoho obyvatele obce. Lze žádat o dotaci do výše 
40 % rozpočtovaných celkových nákladů akce. 
 
 
Usnesení 21/05/2010/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
doporu čuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro 
poskytování dotací na podporu společenských a kulturních aktivit obcí kraje Vysočina souvisejících 
zejména s oslavami či připomenutím významných výročí obce. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 



 

Číslo jednací: KUJI 86690/2010 
 

Číslo stránky 3 

 
3. Zásady Zastupitelstva kraje Vyso čina pro poskytování dotací na podporu 

turistických informa čních center v kraji Vyso čina 
Zdeňka Kasalová okomentovala podkladový materiál. Jedná se o materiál, který byl vyhlášen 
v roce 2006 a 2008. Změny jsou formálního charakteru. Turistickým informačním centrem 
se pro účely Zásad rozumí účelové zařízení (právnická nebo fyzická osoba), jehož hlavní náplní 
je poskytovat v oblasti svého působení komplexní informace o službách souvisejících s cestovním 
ruchem (dále jen „TIC“). Tyto informace TIC shromažďuje, zpracovává a průběžně ověřuje tak, 
aby byly aktuální a objektivní. Dotace bude poskytnuta žadatelům, kteří splňují základní podmínky 
Zásad. Výše dotace závisí na míře naplnění doplňkových podmínek Zásad, které vycházejí 
z podmínek stanovených A.T.I.C. ČR a agenturou CzechTourism. Podmínka „TIC provádí sběr 
informací pro statistické vyhodnocování a návštěvnosti TIC“ byla přeřazena z doplňkových 
podmínek do základních podmínek. Minimální výše dotace činí 20 000 Kč, maximální výše dotace 
může činit až 50 000 Kč. Dotace bude příjemci poskytnuta do 60 kalendářních dnů ode dne, 
kdy příjemce předloží Závěrečnou zprávu. Závěrečnou zprávu předloží příjemce do 15-ti dnů 
od ukončení realizace akce, tj. ke dni 15. 11. příslušného kalendářního roku, v němž je dotace 
poskytnuta. 
 
Usnesení 22/05/2010/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
doporu čuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro 
poskytování dotací na podporu turistických informačních center v kraji Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

4. Návrh grantových program ů na rok 2011 
Zdeňka Kasalová informovala členy komise o návrhu GP za OKPPCR. Jedná se o: 
Regionální kultura  – jedná se o GP, který je od roku 2002 pravidelně vyhlašován (kromě roku 
2010). Podpora je určena na akce neprofesionálního umění. Navržená alokace na rok 2011 činní 
2 mil. Kč. 
Památkov ě chrán ěná území  – jedná se o GP, který je od roku 2008 pravidelně vyhlašován. 
Podpora je určena objektům, které nejsou kulturními památkami, ale nacházejí se v památkově 
chráněném území. Navržená alokace na rok 2011 činní 1,5 mil. Kč. 
Líbí se nám v knihovn ě – jedná se o GP, který byl vyhlášen v roce 2005 a 2007. Podpora 
je určena na vybavení a zlepšení prostředí zejména obecních knihoven. Navržená alokace na rok 
2011 činní 1,5 mil. Kč.  
Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu  – jedná se o GP, který je od roku 2003 pravidelně 
vyhlašován (kromě roku 2010). Pro rok 2011 jsou navrženy tyto změny: sjednocení letních 
a zimních aktivit a zvýšení podpory zážitkové turistiky. Navržená alokace na rok 2011 činí 
4,5 mil. Kč. Příjemcem dotace může být podnikatelský i veřejný sektor. 
Zkvalitn ění služeb v cestovním ruchu  - jedná se o nový GP. Podpora je určena na rozšíření 
nabídky služeb v cestovním ruchu. Příjemcem dotace může být pouze podnikatelský sektor. 
Navržená alokace na rok 2011 činí 2,5 mil. Kč.  
 
Usnesení 23/05/2010/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
doporu čuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje vyhlásit GP: Regionální kultura, Památkově chráněná 
území, Líbí se nám v knihovně, Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu, Zkvalitnění služeb 
v cestovním ruchu. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 



 

Číslo jednací: KUJI 86690/2010 
 

Číslo stránky 4 

 
Během jednání se dostavil člen komise Josef Chalupa. 
 
 

5. Návrh plánu veletržních prezentací pro rok 2011 
Tomáš Čihák okomentoval podkladový materiál. Jedná se o plán veletrhů pro rok 2011. Materiál 
vychází ze schválených projektů, které Vysočina Tourism, p.o. podala. Jedná se o projekty z ROP 
a OP AT-CZ. Seznam veletrhů na rok 2011 je k dispozici na webových stránkách organizace 
Vysočina Tourism (www.vysocinatourism.cz). Jedná se vesměs o veletrhy, které budou následovat 
i v roce 2012 a 2013. Vysočina Tourism dále ráda tak jako v roce 2010 podpoří svou účastí 
významné akce na území kraje Vysočina, v r. 2010 takto spolupracovala s Novým Městem 
na Moravě, Telčí a Bystřicí nad Pernštejnem. 
 

6. Informace o využívání a významu nástroje „Odkaz na zřizovatele“ u p říspěvkových 
organizací z řizovaných krajem Vyso čina 

Ladislav Seidl podal informaci o významu nástroje „Odkaz na zřizovatele“. Hlavním smyslem 
používání odkazu je poskytnout informaci občanům o faktu, že kraj Vysočina prostřednictvím p.o., 
které zřizuje, je poskytovatelem důležitých veřejných služeb.  
 

7. Spolupráce s partnerskými regiony a rozvoj zahra ničních vztah ů 
Členům komise byl dodatečně rozdán podkladový materiál. Tento materiál bude zaslán společně 
se zápisem. Ladislav Seidl sdělil, že dokument popisuje zahraniční spolupráci jak s partnerskými 
regiony kraje Vysočina, tak dalšími důležitými partnery kraje Vysočina v zahraničí. 
Oficiální partnerská smlouva byla doposud podepsána se čtyřmi regiony v rámci Evropské unie, 
kterými jsou: Spolková země Dolní Rakousko (na dobu neurčitou), Region Champagne-Ardenne 
(na dobu neurčitou), region Friuli Venezia Giulia (na dobu určitou), Nitranský samosprávný kraj 
(na dobu neurčitou) a s jedním regionem mimo Evropskou unii, kterou je Zakarpatská oblast 
Ukrajiny (na dobu určitou). Partnerská smlouva s italským regionem Friuli Venezia Giulia vypršela 
dne 4. 9. 2010. Materiál byl dne 9. 11. 2010 zastupitelstvem kraje vzat na vědomí. 
 

8. Vyhodnocení divadelní sezony 2009-2010 v Horácké m divadle Jihlava a návrh 
dramaturgického plánu na sezonu 2010-2011 

Z důvodu nemoci ředitele HDJ Josefa Fily byl podkladový materiál okomentován Zdeňkou 
Kasalovou. Divadelní sezonu 2009/2010 lze považovat za úspěšnou, V HDJ se daří již po několik 
let udržet stabilní statistické údaje vypovídající o činnosti organizace. V minulé sezoně byl 
zaznamenán nárůst předplatitelů o 147 osob. Na zvýšené návštěvnosti se kromě muzikálového 
repertoáru také velkou měrou podílí možnost nabídky vlastní autobusové dopravy. K dispozici jsou 
tři autobusy. Dne 13. listopadu 2010 je na Malé scéně naplánována obnovená premiéra Betlémské 
hvězdy, která bude reprízována /v případě zájmu diváků/ až do období Tří králů a dne 18. prosince 
2010 se uskuteční další premiéra na Malé scéně - inscenace Ubohý vrah. Dne 18. října 2010 
proběhl galavečer k 70. výročí HDJ, na kterém byly vyhlášeny výsledky divácké ankety HORÁC 
2009/2010. V sezoně 2010/2011 bude uvedeno celkem 8 premiér inscenací převážně světových 
autorů. 
 
Během jednání odešel předseda komise Jaroslav Ptáček a člen Jaroslav Chalupa. Jednání komise 
se ujal místopředseda Pavel Šlechtický. 

 
9. Návrh plánu činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje 

Vysočina na rok 2011 
Členům komise bude zaslán koncept Plánu činnosti Kkcrvv na rok 2011 vytvořen OKPPCR, OSH a 
Vysočina Tourism, p.o. Členové komise vznesly požadavek na zařazení bodů, týkajících se 
záměru stavby knihovny v Havlíčkově Brodě a dvou výjezdních zasedání. 

 



 

Číslo jednací: KUJI 86690/2010 
 

Číslo stránky 5 

10. Diskuse a r ůzné 
Tomáš Čihák informoval o tvorbě zákona o cestovním ruchu. Zákon by měl vejít v platnost v roce 
2013. Měl by zajišťovat více peněz do regionů, obcí atd. Zákon jasně vymezí kompetence mezi 
krajem, centrální úrovní a destinačními společnostmi. Dne 11. 11. 2010 byla společně s Vysočina 
Tourism, p.o. (dále jen „VT“) a dalšími 3 destinačními společnostmi založena Asociace organizací 
cestovního ruchu, z.s.p.o.. Hana Müllerová vznesla dotaz, kdo se může stát členem této asociace. 
Tomáš Čihák odpověděl, že organizace cestovního ruchu, které mají krajskou působnost. Dále 
informoval, že v rámci svých marketingových aktivit na podporu domácího cestovního ruchu 
vypsala agentura CzechTourism druhý ročník soutěže „Ceny Kudy z nudy 2010". Jde o soutěž 
o nejatraktivnější turistickou nabídku v České republice. Do soutěže se zapojilo téměř 11 tisíc 
hlasujících. V regionu Vysočina bylo nominováno na cenu 13 subjektů. Z  nominací se na 1. místě 
v turistickém regionu Vysočina umístilo Jihlavské podzemí. Dále pohovořil o katalogu turistických 
produktů – formou balíčků budou nabízeny komplexní služby pro turisty. Jedná se o významnou 
aktivitu k přilákání turistů do našeho kraje. 
 

11. Závěr 
Pavel Šlechtický, místopředseda komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů, poděkoval 
členům komise za aktivní přístup a ukončil jednání. 
Termín zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 6/2010 byl stanoven 
na čtvrtek 9. prosince 2010 od 14:00 hod. v restauraci Buena Vista, T řída Legioná řů 24, 
Jihlava.  
 
 
 
Jaroslav Ptá ček, v. r.  
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 15. listopadu 2010. 
 


